
Р Е Ш Е Н И Е  
Асеевского Совета сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с. Асеево №15-6 от «30» декабря 2025 года

О внесении изменений в решение 
Асеевского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 16.12.2024 года 
№145-75 «О бюджете Асеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов»
(в редакции решений от 15.04.2025 №157-82, 
от 09.06.2025 №162-86, от 26.08.2025 №168-89, 
от 24.10.2025 №8-2, ог 08.12.2025 №9-3)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет иных 
МБТ РТ на поощрение руководителей и секретарей сельских поселений согласно 
РКМ РТ №2939-р от 15.12.2025 года по итогам 2025 года, на поощрение 
руководителей согласно РКМ РТ от 17.12.2025 №2997-р за 4 квартал 2025 года,
свободного остатка 
(согласовано с Райсс 
резервного фонда 
района согласно р

собственных средств района на премию секретарям 
м РТ №61775-МР от 09.12.2025), средств, выделенных из 

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
аспоряжению Исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района от 26.11.2025 г. №578 на выплату заработной платы, от
26.11.2025г. №581 на 
из бюджета Азнакаеи 
насоса в артезианской

оплату расходов за уличное освещение, средств, выделенных 
ского муниципального района на оплату расходов по замене 
скважине д.Митряево и за уличное освещение

АсееЕский Совет сельского поселения решил:

Внести в решение Асеевского Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района от 16.12.2024 года №145-75 «О бюджете Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решений от 
15.04.2025 №157-82, от 09.06.2025 №162-86, от 26.08.2025 №168-89, от 24.10.2025 
№8-2, от 08.12.2025 №9-3) следующие изменения:

1) в статье 1 части
а) в пункте 1 ци
б) в пункте 2 цк

1:
]фры «5 489,6» заменить цифрами «6 116,6»; 
фры «5 920,6» заменить цифрами «6 547,6»;

2) в пункте 1 статьи 5 цифры «587,1» заменить цифрами «431,0»;
3) таблицу 1 в приложении 1 изложить в следующей редакции:



Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(тыс. рублей)
Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 ОС0
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджета 431,0

01 05 00 00 00 0000 00 3
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 431,0

01 05 00 00 00 0000 50 ) Увеличение остатков средств бюджета -6  116,6
01 05 02 00 00 0000 50 3 Увеличение прочих остатков средств бюджета -6  116,6

01 05 02 01 00 0000 51 3
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета -6  116,6

01 05 02 01 10 0000 51 3
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений -6  116,6

01 05 00 00 00 0000 60 3 Уменьшение остатков средств бюджета 6 547,6
01 05 02 00 00 0000 60 3 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 6 547,6

01 05 02 01 00 0000 61-3
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета 6 547,6

01 05 02 01 10 0000 61'3
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 6 547,6

4) таблицу 1 в прилоя

Прогнозируемые
Азнакаевс

:ении 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

объемы доходов бюджета Асеевского сельского поселения 
<ого муниципального района Республики Татарстан 

на 2025 год
(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 3 044,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 84,0
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 84,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 . 3,0
Единый сельскохозяйстЕ енный налог 105 03000 01 0000 110 3,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 2 781,0
Налог на имущество физ ических лиц 106 01000 00 0000 110 185,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 2 596,0
СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН 117 14000 00 0000 150 176,0
Средства самообложени 
сельских поселений

I граждан, зачисляемые в бюджеты
117 14030 10 0000 150 176,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОС ТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 3 072,6
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 3 072,6
Субвенции бюджетам 
Федерации

бюджетной системы Российской
202 30000 00 0000 150 184,3

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 202 35118 10 0000 150

г.
! ;

184,3
Иные межбюджетные трннсферты 202 40000 00 0000 150 2 888,3
Прочие межбюджетные 
бюджетам сельских посе

[Трансферты, передаваемые 
лений 202 49999 10 0000 150

1 <
2 888,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 116,6



5) таблицу 1 в приложении 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год
(тыс. рублей)

Наимелование КВС
Р Рз ПР ЦСР ВР С)лмма

Исполнительный комитет Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального райока Республики 
Татарстан 129 6 547,6
Общегосударственные вопросы 129 01 2 874,9
Функционирование вы: 
лица субъекта Российс 
муниципального образо

шего должностного 
ой Федерации и 
вания 129 01 02 1 (340,6

Непрограммные направления расходов 129 01 02 99 0 00 0000 0 1 (340,6
Г лава муниципального образования 129 01 02 99 0 00 0203 0 1 340,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными у чреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 129 01 02 99 0 00 0203 0 100 1 640,6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации высших 
исполнительных органе в государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 129 01 04 1173,3
Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службь: в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 129 01 04 89 0 00 0000 0

1
3,4

Повышение эффективности исполнения 
органами местного самс управления 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан возложенных на них 
полномочий 129 01 04 89 0 01 0000 0 3,4
Мероприятия по развитию профессиональной 
и управленческой компетентности 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан 129 01 04 8 9 001  2191 0 3,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления гос ударственными 
внебюджетными фондами 129 01 04 89 001 2191 0 100 3,4
Непрограммные направления расходов 129 01 04 99 0 00 0000 0 869,9
Центральный аппарат 129 01 04 99 0 00 0204 0 869,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муни ципальными) 129 01 04 99 0 00 0204 0 100 506,6



органами, казенными учреждениями, 
органами управления '.государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, рабо" и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 01 04 99 0 00 0204 0 200 359,8
Иные бюджетные ассигнования 129 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,5
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 129 01 07 5,0
Непрограммные направления расходов 129 01 07 99 0 00 0000 0 5,0
Расходы на проведение выборов 129 01 07 99 0 00 0201 0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 01 07 99 0 00 0201 0 200 5,0
Резервные фонды 129 01 11 0,5
Непрограммные направления расходов 129 01 11 99 0 00 0000 0 0,5
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 129 01 11 99 0 00 0741 1 0,5
Иные бюджетные ассигнования 129 01 11 99 0 00 0741 1 800 0,5
Другие общегосударст! енные вопросы 129 01 13 355,5
Непрограммные напраЕ ления расходов 129 01 13 99 0 00 0000 0 355,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 129 01 13 99 0 00 0295 0 5,6
Иные бюджетные ассигнования 129 01 13 99 0 00 0295 0 800 5,6
Выполнение других об*:зательств государства 129 01 13 99 0 00 9203 0 340,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 01 13 99 0 00 9203 0 200 3,0
Иные бюджетные ассигнования 129 01 13 99 0 00 9203 0 800 337,2
Страхование муниципальных служащих 129 01 13 99 0 00 9241 0 1,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,6
Диспансеризация муншЦипальных служащих 129 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1
Национальная оборона 129 02 184,3
Мобилизационная и вне■войсковая подготовка 129 02 03 184,3
Непрограммные направления расходов 129 02 03 99 0 00 0000 0 184,3
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений за счет средств федерального 
бюджета 129 02 03 9 9 0 0 1  5118 0 184,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 129 02 03 99 001 5118 0 100

! > - 

155,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 02 03 9 9 0 0 1  5118 0 200 29,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 129 03 58,3
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 129 03 10

Я»,. 

58,3
Муниципальная программа «Защита | 129 03 10 67 0 00 0000 0 58,3



населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан»
Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе» 129 03 10 67 1 00 0000 0 58,3
Реализация программных мероприятий 129 03 10 67 1 00 1099 0 58,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 03 10 67 1 00 1099 0 200 52,3
Иные бюджетные ассирнования 129 03 10 67 1 00 1099 0 800 6,0
Национальная экономг iса 129 04 1 168,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 129 04 09 953,6
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в замках 
благоустройства 129 04 09 Б1 0 00 7802 0 953,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 953,6
Другие вопросы в облас 
экономики

ти национальной
129 04 12 215,0

Муниципальная целевая программа 
"Повышение безопасности дорожного 
движения в Азнакаевском муниципальном 
районе" 129 04 12 79 000 0000 0 215,0
Содержание и управление дорожным 
хозяйством 129 04 12 79 000 0315 0 215,0
Закупка товаров, работ л услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 04 12 79 000 0315 0 200 215,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 129 05 1 479,3
Коммунальное хозяйств о 129 05 02 340,0
Непрограммные направ. гения расходов 129 05 02 99 0 00 0000 0 340,0
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 129 05 02 99 0 00 7505 0 340,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 05 02 99 0 00 7505 0 200 340,0
Благоустройство 129 05 03 1 139,3
Непрограммные H a n p a B j ения расходов 129 05 03 99 0 00 0000 0 1 139,3
Уличное освещение 129 05 03 99 0 00 7801 0 987,5
Закупка товаров, работ к услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 05 03 99 0 00 7801 0 200 987,5
Содержание кладбищ 129 05 03 99 0 00 7804 0 3,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 05 03 99 0 00 7804 0 200 ■ 3,8
Прочие мероприятия по 
городских округов и пос

благоустройству
елений 129 05 03 99 0 00 7805 0 148,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 05 03 99 0 00 7805 0 200 148,0
Охрана окружающей среды 129 06 150,0
Охрана объектов раститетьного и животного 
мира и среды их обитания: 129 06 03 150,0
Муниципальная nporpaivока "Охрана 129 06 03 09 0 00 0000 0 150.0



окружающей среды в А. 
муниципальном райог е 
Татарстан"

знакаевском
Республики

||

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды А:!накаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 129 06 03 09 1 00 0000 0 150,0
Обеспечение охраны окружающей среды 129 06 03 09 1 01 0000 0 150,0
Мероприятия по охраг е окружающей среды 129 06 03 09 1 01 7446 0 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 06 03 09 1 01 7446 0 200 150,0
Культура, кинематогра фия 129 08 582,7
Культура 129 08 01 582,7
Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном 
районе» 129 08 01 08 0 00 0000 0 135,1
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства» 129 08 01 08 4 00 0000 0 135,1
Развитие клубных, концертных организаций 
и исполнительского искусства 129 08 01 08 4 04 0000 0 135,1
Обеспечение деятельнс сти клубов и 
культурно-досуговых центров 129 08 01 08 4 04 4409 0 135,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 08 01 08 4 04 4409 0 200

■
129,8

Иные бюджетные ассигнования 129 08 01 08 4 04 4409 0 800 5,3
Непрограммные направления расходов 129 08 01 99 0 00 0000 0 447,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключе иными соглашениями 129 08 01 99 0 00 2560 0 447,6
Межбюджетные трансферты 129 08 01 99 0 00 2560 0 500 447,6
Социальная политика 129 10 4,5
Социальное обеспечени г населения 129 10 03 4,5
Непрограммные направ кния расходов 129 10 03 99 0 00 0000 0 4,5
Мероприятия в области социальной политики 129 10 03 99 0 00 0541 0 4,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 10 03 99 0 00 0541 0 200 4,5
Физическая культура и с порт 129 11 9,0
Массовый спорт 129 11 02 9,0
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан» 129 11 02 86 0 00 0000 0 9,0
Подпрограмма "Развити 
культуры и массового ci

с физической 
торта" 129 11 02 86 1 00 0000 0 9,0

Реализация государственной политики в 
области физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан 129 11 02 86 1 01 0000 0 ' 9,0
Мероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта 129 11 02 86 1 01 1287 0 79,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 129 11 02 86 1 01 1287 0 200 ...9,0



Межбюджетные транс 
характера бюджетам £ 
Российской Федераци

ферты общего 
юджетной системы 
л 129 14 36,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 129 14 03 36,0
Непрограммные направления расходов 129 14 03 99 0 00 0000 0 36,0
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из мест ных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4410 Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» траг сферты) 129 14 03 99 0 00 2086 0 36,0
Межбюджетные трансферты 129 14 03 99 0 00 2086 0 500 36,0
Всего расходов 6 547,6

6) таблицу 1 в приложении 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2025 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные е опросы 01 2 874,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 640,6
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1 640,6
Глава муниципального образования 01 02 99 0 0 0  0203 0 1 640,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100

•

1 640,6
Функционирование ПраЕ ительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 873,3
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан» 01 04 89 0 00 0000 0

: .

I

3,4
Повышение эффективности исполнения органами 
местного самоуправления Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
возложенных на них полномочий 01 04 89 0 01 0000 0

- ti'
....3,4

Мероприятия по развитию профессиональной и 
управленческой компетентности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан 01 04 89 001 2191 0 - ■ 3,4
Расходы на выплаты перс зналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 01 04 89 0 01 2191 0 - 100 ......3,4



государственными внебюджетными фондами п
Непрограммные Hanpapjгения расходов 01 04 99 0 00 0000 0 869,9
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 869,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100

f

506,6
Закупка товаров, работi 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
01 04 99 0 00 0204 0 200 359,8

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 5,0
Непрограммные направления расходов 01 07 99 0 00 0000 0 5,0
Расходы на проведение выборов 01 07 99 0 00 0201 0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 99 0 00 0201 0 200 5,0
Резервные фонды 01 11 0,5
Непрограммные направ п ения расходов 01 11 99 0 00 0000 0 0,5 |
Резервный фонд Исполнительного комитета Асеевского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района 01 11 99 0 00 0741 1 0,5
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 0,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 355,5
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 355,5
Уплата налога на имуще 
налога

ство организаций и земельного
01 13 99 0 00 0295 0

!
5,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 5,6
Выполнение других обя: ательств государства 01 13 99 0 00 9203 0 340,2
Закупка товаров, работ v 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
01 13 99 0 00 9203 0 200 3,0

Иные бюджетные ассип- ования 01 13 99 0 00 9203 0 800 337,2
Страхование муниципал эных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,6
Закупка товаров, работ и 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
01 13 99 0 00 9241 0 200

1
1,6

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1

Национальная оборона 02 184,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 184,3 |
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 184,3
Осуществление первичш 
местного самоуправлени 
федерального бюджета

то воинского учета органами 
•л  поселений за счет средств

02 03 99 0 01 5118 0  - 1.84,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) орган ами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03

; • J

99 0 01 5118 0 100

ф
.  ( 

155,3
Закупка товаров, работ и 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
02 03 99 001 5118 0 200 "29,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 58,3
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 03 10 - 58,3 |



пожарная безопасность
Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 03 10 67 0 00 0000 0

\

58,3
Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском мунициг. альном районе» 03 10 67 1 00 0000 0 58,3
Реализация программных мероприятий 03 10 67 1 00 1099 0 58,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 67 1 00 1099 0 200 52,3
Иные бюджетные ассигнования 03 10 67 1 00 1099 0 800 6,0
Национальная экономи <а 04 1 168,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 953,6
Строительство, содержа! 
дорог и инженерных со'Э 
городских округов и по® 
благоустройства

тае и ремонт автомобильных 
эужений на них в границах 
елений в рамках

04 09 Б1 0 00 7802 0 953,6
Закупка товаров, работ л 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
04 09 Б1 ООО 7802 0 200 953,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 215,0
Муниципальная целевая 
безопасности дорожного 
муниципальном районе'

программа "Повышение 
движения в Азнакаевском

04 12 79 000 0000 0 215,0
Содержание и управлен?ie дорожным хозяйством 04 12 79 000 0315 0 215,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 79 000 0315 0 200 215,0
Жилищно-коммунально' хозяйство 05 1 479,3
Коммунальное хозяйств! 05 02 340,0
Непрограммные направх ения расходов 05 02 99 0 00 0000 0 340,0
Мероприятия в области 
(переоценка строений, в(

соммунального хозяйства. 
:дение регистра) 05 02 99 0 00 7505 0 340,0 |

Закупка товаров, работ и 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
05 02 99 0 00 7505 0 200 340,0

Благоустройство 05 03 1 139,3
Непрограммные направл ения расходов 05 03 99 0 00 0000 0 1 139,3
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 987,5
Закупка товаров, работ и 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
05 03 99 0 00 7801 0 200 987,5

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 ..3,8
Закупка товаров, работ и 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
05 03 99 0 00 7804 0 200 ". 3,8

Прочие мероприятия по 
округов и поселений

благоустройству городских
05 03 99 0 00 7805 0 148,0

Закупка товаров, работ и 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
05 03 99 0 00 7805 0 200 148,0

Охрана окружающей среды 06 150,0
Охрана объектов растите 
среды их обитания

льного и животного мира и
06 03 150,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 06 03 09 0 00 0000 0 150,0
Подпрограмма «Регулиро зание качества окружающей 
среды Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» 06 03 09 1 00 0000 0

■ rj - 1
150,0 |



Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 0000 0 150,0
Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 150,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

т услуг для государственных
06 03 09 1 01 7446 0 200 150,0

Культура, кинематография 08 582,7
Культура 08 01 " 582,7
Муниципальная прогргл 
Азнакаевском мунициг.г

м а  «Развитие культуры в 
шьном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 135,1

Подпрограмма «Развити 
организаций и исполнит

е клубных, концертных 
ельского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0

7 , .  f

135,1
Развитие клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства 08 01 08 4 04 0000 0 135,1
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 01 08 4 04 4409 0 135,1
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

i услуг для государственных
08 01 08 4 04 4409 0 200 129,8

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 04 4409 0 800 i 5,3
Непрограммные направ тения расходов 08 01 99 0 00 0000 0 447,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 447,6
Межбюджетные трансф ;рты 08 01 99 0 00 2560 0 500 447,6
Социальная политика 10 4,5
Социальное обеспечена ; населения 10 03 4,5
Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 4,5
Мероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 00 0541 0 . 4,5
Закупка товаров, работ i 
(муниципальных) нужд

[ услуг для государственных
10 03 99 0 00 0541 0 200 4,5

Физическая культура и спорт 11 9,0
Массовый спорт 11 02 9,0 !
Муниципальная nporpaiv ма «Развитие физической 
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 11 02 86 0 00 0000 0 9,0
Подпрограмма "Развита 
массового спорта"

: физической культуры и
11 02 86 1 00 0000 0 9,0

Реализация государствет 
физической культуры и 
муниципальном районе

т!ной политики в области 
порта в Азнакаевском 
’еспублики Татарстан 11 02 86 1 01 0000 0

|| 1 
. 9,0

Мероприятия физическом культуры и спорта в области 
массового спорта 11 02 86 1 01 1287 0 9,0
Закупка товаров, работ и 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
11 02 86 1 01 1287 0 200 9,0

Межбюджетные трансфе 
бюджетам бюджетной ci

эты общего характера 
тстемы Российской Федерации 14 36,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 36,0
Непрограммные направл сния расходов 14 03 99 0 00 0000 0 36,0
Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению 
из местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан 
в соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («с трицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 36,0
Межбюджетные трансфе дты 14 03 99 0002086  0 500 36,0
Всего расходов 6 547,6 !



7) таблицу 1 в приложении 5 изложить в следующей редакции: ■ ...... :L :
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расхэдов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Асеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год
______________________________________________ (тыс. рублей)

HaKiv1енование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 135,1
Подпрограмма «Развит и 
организаций и исполнит

е клубных, концертных 
ельского искусства» 08 4 00 0000 0 135,1

Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства» 08 4 04 0000 0 135,1
Обеспечение деятельнс с 
досуговых центров

лги клубов и культурно-
08 4 04 4409 0 135,1

Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

1 услуг для государственных
08 4 04 4409 0 200 129,8

Культура, кинематография 08 4 04 4409 0 200 08 129,8
Культура 08 4 04 4409 0 200 08 01 129,8
Иные бюджетные ассигнования 08 4 04 4409 0 800 5,3
Культура, кинематограсзия 08 4 04 4409 0 800 08 5,3
Культура 08 4 04 4409 0 800 08 01 5,3
Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан" 09 0 00 0000 0 150,0
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» 09 1 00 0000 0 150,0
Основное мероприятие ' 
окружающей среды"

Обеспечение охраны
09 1 01 0000 0 150,0

Мероприятия по охране окружающей среды 09 1 01 7446 0 150,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

: услуг для государственных
09 1 01 7446 0 200 150,0

Охрана окружающей сре ды 09 1 01 7446 0 200 06 150,0
Охрана объектов растит 
среды их обитания

Ььного и животного мира и
09 1 01 7446 0 200 06 03 150,0

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 67 0 00 0000 0 58,3
Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе» 67 1 00 0000 0 58,3
Реализация программны >: мероприятий 67 1 00 1099 0

. . . . 58,3
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

услуг для государственных
67 1 00 1099 0 200 52,3

Национальная безопасно 
деятельность

>стьи правоохранительная
67 1 00 1099 0 200 03 52,3

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 67 1 00 1099 0 200 03 10 52,3



Национальная безопаср 
деятельность

юсть и правоохранительная
67 1 00 1099 0 800 03 ..... — 6,0

Национальная безопаск 
деятельность

ость и правоохранительная
67 1 00 1099 0 800 03 6,0

Иные бюджетные ассигнования 67 1 00 1099 0 800 03 10 .......6,0
Муниципальная целеЕая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском 
муниципальном райоь е" 79 0 00 0000 0

t '
•'fj.
" 215,0

Содержание и управлен[ие дорожным хозяйством 79 0 00 0315 0 215,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
79 0 00 0315 0 200 215,0

Национальная экономика 79 0 00 0315 0 200 04 215,0
Другие вопросы в области национальной экономики 79 0 00 0315 0 200 04 12 215,0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в А.знакаевском муниципальном 
районе Республики Та тарстан» 86 0 00 0000 0 9,0
Подпрограмма "Развит i 
массового спорта"

ie физической культуры и
86 1 00 0000 0 9,0

Реализация государстве 
физической культуры и 
муниципальном районе

иной политики в области 
спорта в Азнакаевском 
Республики Татарстан 86 1 01 0000 0 9,0

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 86 1 01 1287 0 9,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужг

и услуг для государственных
86 101 1287 0 200 9,0

Физическая культура и спорт 86 1 01 1287 0 200 11 9,0
Массовый спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 9,0
Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан» 89 0 00 0000 0 3,4
Основное мероприятие «Повышение эффективности 
исполнения органами местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан возложенные на них полномочий» 89 0 01 0000 0 3,4
Мероприятия по развитию профессиональной и 
управленческой компет гнтности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан 89 0 01 2191 0 3,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 89 0 01 2191 0 100 3,4
Общегосударственные вопросы 89 001 2191 0 100 01 3,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исп мнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 89001  2191 0 100 01 04 3,4
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 -  . 5 023,2
Расходы на проведение I ыборов 99 0 00 0201 0 5,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

л услуг для государственных
99 0 00 0201 0 200 5,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0201 0 200 01 5,0
Обеспечение проведени я выборов и референдумов 99 0 00 0201 0 200 0 Г ' -07 5.0



Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1640,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100

и . .

1 640,6
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 1 640,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 1 640,6
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 869,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 - 506,6
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 ------------ 506,6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 506,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 359,8
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 359,8
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 359,8
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 3,5
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 3,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 3,5
Уплата налога на имущ 
земельного налога

гство организаций и
99 0 00 0295 0 5,6

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 5,6
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 5,6
Другие общегосударст!зенные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 5,6
Мероприятия в области социальной политики 99 0 00 0541 0 4,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных; 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0541 0 200 4,5
Социальная политика 99 0 00 0541 0 200 10 4,5
Социальное обеспечен!и  населения 99 0 00 0541 0 200 10 03 4,5
Резервный фонд Испол 
Асеевского сельского п 
муниципального район

нительного комитета 
с селения Азнакаевского 
а 99 0 00 0741 1 0,5

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 0,5
Общегосударственные вэпросы 99 0 00 0741 1 800 01 0,5
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 0,5
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 4410 
Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансоерты) 99 0 00 2086 0 36,0



Межбюджетные трансс эерты 99 0 00 2086 0 500 36,0
Межбюджетные транс с 
бюджетам бюджетной 
Федерации

)ерты общего характера 
системы Российской

99 0 00 2086 0 500 14

.. —

36,0
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 36,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0 447,6
Межбюджетные транс £ерты 99 0 00 2560 0 500 447,6
Культура, кинематогра{шя 99 0 00 2560 0 500 08 447,6
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 447,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра) 99 0 00 7505 0 — 340,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
99 0 00 7505 0 200 340,0

Жилищно-коммунальн эе хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 340,0
Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 340,0
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 987,5
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
99 0 00 7801 0 200 987,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 987,5
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 987,5
Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0 3,8
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
99 0 00 7804 0 200 3,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 3,8
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 3,8
Прочие мероприятия пс 
округов и поселений

благоустройству городских
99 0 00 7805 0 148,0

Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

л услуг для государственных
99 0 00 7805 0 200 148,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 148,0
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 148,0
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 3,0
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
99 0 00 9203 0 200 3,0

Общегосударственные ъ опросы 99 0 00 9203 0 200 0.1 3,0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 3,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 337,2
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 337,2
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 337,2
Страхование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 1,6
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

к услуг для государственных
99 0 00 9241 0 200 1,6

Общегосударственные вэпросы 99 0 00 9241 0 200 01 1,6
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1,6
Диспансеризация муни1щпальных служащих 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ 
(муниципальных) нужд

и услуг для государственных
99 0 00 9708 0 200 8,1

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 8,1
Другие общегосударств еяные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1
Осуществление первичного воинского учета 99001  5118 0 184,3



органами местного самоуправления поселений за 
счет средств федерального бюджета

... . . — - -■ \, 1 ;

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, орган зми управления 
государственными внебюджетными фондами 99 001 5118 0 100

1

155,3
Национальная оборона 99 0 01 5118 0 100 02 155,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 001 5118 0 100 02 03 155,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9 9001  5118 0 200 29,0
Национальная оборона 99 0 01 5118 0 200 02 29,0
Мобилизационная и в невойсковая подготовка 9 90 01  5118 0 200 02 03 29,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства Б1 ООО 7802 0 953,6
Закупка товаров, рабо'г и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд Б1 0 00 7802 0 200 953,6
Национальная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04 953,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 953,6
Всего расходов 547,6

8) Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznalcayevo.tatarstan.ru

Председатель Даминова Г.З.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznalcayevo.tatarstan.ru

